

# Avlscenter Rønshauge A/S

## Årsrapport 2018

**CVR: 26091063**

**01.01.2018 – 31.12.2018**

**FRIFELTVEJ 13, 7000 FREDERICIA**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 16. maj 2019

---

Dirigent: Per A. Kring



**Kolding Herreds  
Landbrugsforening**

**NIELS BOHRS VEJ 2 - 6000 KOLDING • +45 7634 1700 - WWW.KHL.DK**



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Avlscenter Rønshauge A/S  
Frifeltvej 13  
7000 Fredericia

Telefon: 75860601  
Telefax: 75860677  
Homepage: <http://www.roenshaugedk>  
E-mail: [per@roenshaugedk](mailto:per@roenshaugedk)  
CVR-nr.:26091063  
Stiftet: 01-01-01 ( A/S pr. 01-01-02)  
Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01. januar - 31. december

## BESTYRELSE

Birgitte Kring  
Per A. Kring  
Jørn Lydiksen  
Mads H. Kring

## DIREKTION

Per A. Kring  
Mads H. Kring

## REVISOR

Kolding Herreds Landbrugsforening  
Niels Bohrs Vej 2  
6000 Kolding

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter består af driftsaktiviteter vedrørende udvikling, produktion og salg af avlsdyr til ind- og udland.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Regnskabsåret 2018 har været særligt kendetegnet af den generelle udfordring i branchen for svineproduktion, hvor den lave notering har haft sin negative påvirkning i sin helhed for hele året samtidigt med at man har oplevet kraftigt stigende råvarepriser, som derved har påvirket resultatet negativt.

Endvidere er der i 2018 som forventet, blevet foretaget ekstraordinære omkostningsmæssige dispositioner i forbindelse med opsplittningen af det tidligere DanAvl system.

Ledelsen ser derfor positivt på fremtiden og virksomhedens fremtidige forretningsmuligheder globalt set. Der forventes, at der skal foretages yderligere langsigtede investeringer i den kommende årrække, således virksomheden forsat kan stå stærkt på det globale marked for produktion og salg af dansk genetik i højeste kvalitet.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende tilfredsstillende set i lyset af det særdeles turbulente år.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.259.073</b>	<b>29.589.298</b>
1	Personaleomkostninger	-12.122.400	-9.691.772
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.098.499	-2.059.156
	Andre driftsomkostninger	-2.211.853	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>2.826.321</b>	<b>17.838.370</b>
2	Finansielle indtægter	4.128.016	628.449
3	Finansielle omkostninger	-258.206	-2.985.309
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>6.696.131</b>	<b>15.481.510</b>
	Skat af årets resultat	-1.502.414	-3.368.003
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>5.193.717</b>	<b>12.113.507</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte	0	10.000.000
	Foreslået udbytte	15.000.000	10.000.000
	Overført resultat	-9.806.283	-7.886.493
	<b>Disponering i alt</b>	<b>5.193.717</b>	<b>12.113.507</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
4	Rettigheder, udvikling mv.	7.950.000	7.950.000
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7.950.000</b>	<b>7.950.000</b>
5	Jord	1.863.580	1.863.580
5	Bygninger og installationer	354.373	377.998
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	14.239.422	16.063.055
5	Stambesætning	11.348.500	11.333.500
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>27.805.875</b>	<b>29.638.133</b>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.875.946	1.742.175
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.875.946</b>	<b>1.742.175</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>37.631.821</b>	<b>39.330.308</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	629.557	628.238
	Handelsbesætning	19.753.360	21.317.440
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>20.382.917</b>	<b>21.945.678</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.407.132	19.238.755
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	30.849
	Andre tilgodehavender	610.320	2.240
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>5.017.452</b>	<b>19.271.844</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.332.625	1.696.425
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>3.332.625</b>	<b>1.696.425</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.251.785</b>	<b>1.555.545</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>34.984.779</b>	<b>44.469.492</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>72.616.600</b>	<b>83.799.800</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivning	6.201.000	6.201.000
	Overført resultat	7.749.927	17.556.210
	Foreslået udbytte	15.000.000	10.000.000
	<b>Egenkapital</b>	<b>29.450.927</b>	<b>34.257.210</b>
	Hensættelser til udskudt skat	9.484.849	9.707.516
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>9.484.849</b>	<b>9.707.516</b>
	Pengeinstitutter	24.607.056	30.002.335
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.783.726	1.243.663
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.764.289	2.607.673
	Selskabsskat	1.725.081	3.764.289
	Anden gæld	456.431	1.675.359
	Periodeafgrænsningsposter	344.241	541.754
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>33.680.824</b>	<b>39.835.073</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>33.680.824</b>	<b>39.835.073</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>72.616.600</b>	<b>83.799.800</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-11.539.426	-9.144.476
Pensioner	-327.031	-353.442
Andre omkostninger til social sikring	-255.943	-193.854
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-12.122.400</b>	<b>-9.691.772</b>
Antal heltidsbeskæftigede	33	28

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	4.128.016	628.449
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>4.128.016</b>	<b>628.449</b>

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttet virksomhed	0	-69.852
Andre finansielle omkostninger	-258.206	-2.915.457
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-258.206</b>	<b>-2.985.309</b>



# NOTER

## 4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Goodwill	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	1.500.000	124.919
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>124.919</b>
Opskrivning, primo	0	7.950.000
Opskrivning tilbageført	0	0
Årets opskrivning	0	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.950.000</b>
Afskrivning, primo	-1.500.000	-124.919
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	0	0
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-1.500.000</b>	<b>-124.919</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>7.950.000</b>

## 5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	1.863.580	621.162	29.097.422
Tilgang i året	0	0	279.000
Afgang i året	0	0	-90.000
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>1.863.580</b>	<b>621.162</b>	<b>29.286.422</b>
Afskrivning, primo	0	-243.164	-13.034.367
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	62.241
Årets afskrivning	0	-23.625	-2.074.874
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-266.789</b>	<b>-15.047.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.863.580</b>	<b>354.373</b>	<b>14.239.422</b>

	2018	2017
	kr.	kr.
Stambesætning	11.348.500	11.333.500

# NOTER

		2018	2017		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>6</b>	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>				
	Andelshaverkonto Danish Crown			857.942	857.942
	Andelskapital DLG			840.384	714.706
	Personlig ansvarlig konto DC - kostpris			177.620	169.527
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			<b>1.875.946</b>	<b>1.742.175</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>1.875.946</b>	<b>1.742.175</b>

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttet virksomhed  
for samlet kreditramme i Danske Bank kr. 30.000.000

Herudover har selskabet indgået lejeaftaler vedr. bygninger, hvortil der er forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med PK Holding DK ApS, RH Int. A/S og RH Investments A/S. Som dattervirksomhed af PK Holding DK ApS hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

